MENSAGEM DA DIREÇÃO

Prezados Colaboradores, Fornecedores e Clientes,

É com grande satisfação que a CPS ENGENHARIA reafirma seu compromisso
com  os  valores  éticos  que  sustentam  esta  empresa  em  todas  as  relações  que
estabelece com seus stakeholders. Seu Programa de Integridade sintetiza os esforços
empregados  neste  sentido,  compreendendo  um  conjunto  de  normas  e
procedimentos em defesa destes valores.

Acreditamos que agir com transparência e responsabilidade é essencial para
construir relações de confiança e respeito mútuo. Nosso Código de Ética e Conduta é
uma ferramenta vital  para garantir que todos nós,  em cada interação e decisão,
estejamos alinhados com estes princípios fundamentais.

Por  isso,  encorajamos  todos  os  nossos  colaboradores,  fornecedores  e
clientes a abraçar o nosso programa e a utilizar o nosso Código como guia em suas
atividades diárias. Juntos, podemos assegurar que a CPS ENGENHARIA continue a ser
um exemplo de ética e integridade no mercado.

Contamos com o apoio de todos para mantermos esse padrão elevado de
conduta, e estamos à disposição para quaisquer dúvidas ou sugestões que possam
surgir. Vamos continuar a construir um futuro sólido e ético para a nossa empresa e
para a sociedade.

Atenciosamente,

Diretoria da CPS ENGENHARIA

Av. Pedroso de Morais, 433 - 7º andar – Conj. 32
Pinheiros - São Paulo – SP - CEP 05419-902

Telefone (11) 3034 3833
cps@cpsengenharia.com.br
www.cpsengenharia.com.br